
1. Sm luvní strany

O bjednatel:
Se sídlem :
Zastoupení 
ve věcech sm luvních: 
ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Telefon:
E-m ail:
W ebové stránky: 
Datová schránka:

M ěsto Brandýs nad Labem  -  Stará Boleslav
M asarykovo nám. 1 a 2, 250 01 Brandýs n. L, - Stará Boleslav

Ing. Vlastim il Pícek -  starosta m ěsta

00240079 
CZ 00240079

+420 326 909 111 
epodatelna@ brandysko.cz
http://w w w .brandysko.cz
c5hb7xy

{dále jen  jako  „O bjednatel" nebo též jen jako „M ěsto")

KOVO, výrobní družstvo
Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška

00030325
CZ00030325

Zhotovitel:
Se sídlem :
Zastoupení:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Telefon:
E-m ail:
W ebové stránky: w w w .kovovd.cz
Datová schránka: quqgp2x
Firma zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  u krajského soudu v Brně, spisová značka DrXXXVIII, 
vložka 121
{dále jen  jako  „Zhotovitel" nebo též jen  jako „ ■•>")

mezi sebou níže uvedeného dne uzavřeli následující

SM LO U VU  O DÍLO  

evidenční číslo: 0352/2018
dle § 2623 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako „N O Z"), ve znění 

pozdějších předpisů

2. Pream bule

2.1. Tato sm louva o dílo na zhotovení interiérů školy (dále jen „sm louva") se uzavírá na základě 
výsledku výzvy k podání cenových nabídek na veřejnou zakázku „Přístavba ško ln í budovy -  ZŠ 
ve Staré Boleslavi, Jungm annova -  vybavení interiérů -  4 km enové třídy" (dále jen jako „dílo" 
nebo též jako „předm ět sm louvy" či též jako „předm ět plnění").

Stránka 1 z 11

mailto:epodatelna@brandysko.cz
http://www.brandysko.cz
http://www.kovovd.cz


2.2. Pokud není v této sm louvě uvedeno jinak, znam enají odkazy na článek příslušné části sm louvy 
jak  číslo uvedené v názvu jednotlivých článků, tak očíslování jednotlivých odstavců v rámci 
daného článku -  např. čl. 1, čl. 1.2, čl. 1.2.1 apod.

2.3. O bjednatel je vlastníkem  pozem ku p.č. 594, 596, 597, 583/1, 5 9 8 / la  na něm sto jící budovy 
školy čp. 164 v k.ú Stará Boleslav, na kterém  má být dílo provedeno (dále též jen jako „m ísto 
dodání")

3. Předm ět sm louvy

3.1. Na základě této sm louvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo, a to dodání, m ontáž a ustavení vybavení tříd -  4 km enové třídy, tak jak je  blíže 
specifikované níže v dalších odstavcích tohoto článku „3. Předm ět sm louvy" a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle článku „4. Cena za d ílo" této sm louvy.

3.2. Rozsah plnění závazku zhotovitele je určen:

3.2.1. nabídkou zhotovitele na zhotovení díla ze dne 10. 12. 2018, která je jako Příloha č. 01 
nedílnou součástí této sm louvy (dále jen jako „nabídka zhotovitele"),

3.2.2. oceněným  nabídkovým  rozpočtem , který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele 
a je  jako Příloha č. 02 nedílnou součástí této sm louvy (dále jen jako „rozpočet"),

3.2.3. výzvou k podání cenových nabídek ze dne 15. listopadu 2018, zveřejněnou při zadání této 
veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokum entace" či zkráceně „ZD"), která je  jako Příloha 
č. 03 nedílnou součástí této sm louvy,

3.2.4. platným i právním i předpisy a příslušným i platným i norm am i vztahující se k dílu,

3.3. O bjednatel se zavazuje předm ět sm louvy od zhotovitele  převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu.

3.4. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném  čase a obstará na své náklady vše, co je 
k provedení díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s touto sm louvou, 
zadávací dokum entací (ZD), obecně závazným i právním i předpisy, závazným i technickým i 
norm am i, EN platným i nebo doporučeným i v ČR v době realizace díla.

3.5. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že se budou při plnění této sm louvy řídit jednak 
ustanovením i této sm louvy a dále též i veškerým i podm ínkam i uvedeným i v zadávací 
dokum entaci.

4. Cena díla a platební podm ínky

4.1. Cena za dílo je stanovena podle zhotovitelem  oceněného položkového rozpočtu, který je 
zpracován na základě výkazu vým ěr (jako nedílné součásti projektové dokum entace) v nabídce 
zhotovitele a v souladu s podm ínkam i stanovených v Z D . Tento rozpočet je nedílnou součástí 
této sm louvy jako příloha č. 02.

4.2. Celková cena díla je stanovena za sjednaný předm ět p lnění jako nejvýše přípustná, platná po 
celou dobu realizace díla:

Cena díla bez DPH 592 390,- Kč

DPH 21% 124 401,90 Kč

Cena díla včetně DPH 716 791,90 Kč

Stránka 2 z 11



4.3. Dle shora uvedených údajů celková cena díla včetně DPH činí: 716 791,90 Kč (slovy: sedm  set 
šestnáct tisíc sedm  set devadesát jedna korun českých devadesát haléřů -  dále jen jako „cena 
za dílo" nebo též jako  „celková cena za dílo").

4.4. DPH je  vyčíslena ke dni uzavření této sm louvy, přičem ž jeho skutečná výše bude dopočtena dle 
daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu.

4.5. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k řádném u dokončení díla v souladu se shora v čl. 3 
této sm louvy uvedeným  prohlášením , a to m imo jiné zejm éna také:

4.5.1. náklady na dovoz nábytku na m ísto m ontáže,

4.5.2. náklady na m ontáž, sestavení a rozm ístění nábytku na m ísto jeho určení,

4.5.3. náklady na pojištění odpovědnosti za škody,

4.5.4. jakékoliv  další vedlejší výdaje, potřebné pro realizaci díla,

4.5.5. zajištěn í dokum entace k nábytku, zejm éna pak záruční list.

4.6. Zhotovitel se před podpisem  této sm louvy seznám il se všem i okolnostm i a podm ínkam i, které 
mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které m ohou mít jakýkoliv 
vliv na sjednanou cenu, a to včetně podm ínek na m ístě dodání. Tyto okolnosti a podm ínky 
zahrnul zhotovitel do sjednané ceny a zejm éna do sjednaných podm ínek dle této sm louvy. 
Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádném u a včasném u provedení díla.

4.7. Sm luvní strany prohlašují, že cena díla je  stanovena podle rozpočtu se zaručenou úplností ve 
sm yslu § 2621 odst. 2 NOZ. Práce a náklady do rozpočtu nezahrnuté nejsou předm ětem  plnění 
této sm louvy. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že veškeré své dotazy a připom ínky, které 
k rozpočtu, jehož úplnost tím to zaručuje, měl, vznesl před podáním  své nabídky.

4.8. Cenu díla je m ožné zm ěnit tzv. vícepracem i pouze v případech definovaných v § 222 odst. 4, 5, 
6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZVZ") za 
splnění podm ínek uvedených v § 222 odst. 4, 5, 6, 7, 8 a 9 ZVZ. M éněpráce budou oceněny na 
základě písem ného soupisu m éněprací, odsouhlaseného oběm a sm luvním i stranam i, tak, že 
zhotovitel doplní jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkových rozpočtů 
a vynásobením  jednotkových cen a m nožství neprovedených m ěrných jedn otek budou 
stanoveny základní náklady m éněprací. Zm ěna ceny díla m usí být sjednána písem ným  
dodatkem  k té to  sm louvě. N astane-li podm ínka, za které je  m ožná zm ěna sjednané ceny, je 
zhotovitel povinen provést výpočet zm ěny nabídkové ceny a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení. Zhotovitel není oprávněn cenu díla zvýšit jednostranně.

4.9. Nebude-li mezi sm luvním i stranam i dohodnuto jinak, pak úhrada sjednané ceny za dílo bude 
provedena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem , a to ve dvou 
následujících term ínech a částkách:

4.9.1. První splátka ve výši 40%  sjednané ceny za dílo nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
podpisu této sm louvy poslední sm luvní stranou.

4.9.2. Druhá splátka ve výši 60% sjednané ceny za dílo nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
předání dokončeného díla bez zjevných vad a nedodělků.

4.10. Veškeré faktury - daňové doklady m usí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném  znění. Na daňovém  dokladu bude uveden 
i název a číslo projektu resp. díla. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je  ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž

Stránka 3 z 11



se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslán í náležitě doplněných či opravených dokladů. Nedílnou součástí faktury m usí být soupis 
objednatelem  potvrzených provedených prací. Bez tohoto soupisu je  faktura neplatná.

4.11. Sp latnost faktur (daňových dokladů) potvrzených pověřenou osobou objednatele se stanovuje 
do 30 dnů od data jejich doručení na adresu objednatele, a to ve třech vyhotoveních.

4.12. O bjednatel prohlašuje, že na předm ět sm louvy nebude aplikována přenesená daňová 
povinnost.

5. Doba p ln ěn í a p roved en í d íla

5.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném  čase a obstará vše, co je  k provedení díla 
potřeba, když si objednatel a zhotovitel ujednali dobu plnění:

5.1.1. Zahájení plnění díla zhotovitelem  je  stanoveno k datu 28. 01. 2019.

5.1.2. Dokončením  díla zhotovitelem  je rozum ěno datum  předání a převzetí nam ontovaného 
a ustaveného nábytku, a to řádně bez vad a nedodělků.

5.1.3. N ejzazším  m ožným  vzájem ně sjednaným  term ínem  d o ko n čen í díla z důvodu posunu 
či prodloužení doby plnění v  souladu s touto sm louvou je  den 3 1 .1. 2019.

5.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo provádět po sjednanou dobu plnění v pracovních dnech 
a v sobotu výhradně v  denních hodinách a to v rozm ezí od 7:00 hodin ráno do 20:00 večer.

5.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svým i povinnostm i, je  objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným  prováděním  a dílo 
prováděl řádným  způsobem . Jestliže  zhotovitel tak neučiní ani v přim ěřené lhůtě mu k tom u 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatném u porušení sm louvy, je 
objednatel oprávněn odstoupit od Sm louvy.

5.4. Dílo je  provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, vedle předvedení způsobilosti 
díla sloužit svém u účelu, zhotovitel také prokáže předložením  dokladové části díla, která m usí 
obsahovat zejm éna prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým  m ateriálům , záruční listy 
a případně doklady o likvidaci odpadů.

5.5. Pokud objednatel bude na zhotoviteli požadovat provedení dalších dodávek v této sm louvě 
neuvedených, bude po vzájem né dohodě obou sm luvních stran sepsán dodatek k této sm louvě, 
kde bude případně uveden i nový term ín dokončení díla, jin ak se má za to, že term ín dokončení 
díla zůstává nezm ěněn.

6. O d povědno st za vady, záru ky  a kva lita tivn í po d m ín ky p roved en í díla

6.1. Zhotovitel poskytuje kom plexní záruku na jednotlivé kusy nábytku v délce 60 m ěsíců ode dne 
protokolárního předání díla objednateli bez vad a nedodělků. Po dobu záruky odpovídá 
zhotovitel za to, že dodaný, nam ontovaný a ustavený nábytek bude bez vad a bude mít 
vlastnosti předpokládané touto sm louvou a obecně závazným i právním i předpisy.

6.2. Objednateli však nebude takto sjednané právo ze skryté vady dodaného zboží přiznáno, pokud 
takovou skrytou vadu písem ně neuplatní u zhotovitele a to bez zbytečného odkladu poté, co ji 
mohl při dostatečné péči zjistit. O bjednatel je povinen oznám it vady díla zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu ihned, jakm ile  je zjistí, a to písem ně na adresu zhotovitele. Za písem né 
oznám ení se považuje i zpráva zaslaná na e-m ailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví 
této sm louvy.

Stránka 4 z 11



6.3. Záruku poskytuje zhotovitel za podm ínek užívání a údržby nábytku vhodným  způsobem . Záruka 
se nevztahuje na vady způsobené třetí osobou, živelným i událostm i, či nevhodným  používáním  
díla.

6.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím  podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem  a zhotovitel ani při vynaložení potřebné péči nem ohl zjistit jejich 
nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

6.5. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během  záruční doby zjištěné reklam ované vady 
v dohodnutém  term ínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je  zhotovitel dle této sm louvy 
zodpovědný. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklam ačních vad ve lhůtě nejpozději 
do 15 dnů od doručení písem né výzvy objednatelem  zhotoviteli (např. dopisem , faxem , 
elektronickou poštou nebo datovou schránkou). Term ín pro odstranění reklam ačních vad je 
30 dnů od doručení takové písem né výzvy objednatelem  zhotoviteli, pokud nebude, s ohledem  
na charakter vady, s objednatelem  dohodnuta lhůta delší. Pokud bude reklam ovaná vada v 
režim u „havárie" (zde zejm éna prasklé vodovodní potrubí, propadlá kom unikace apod., které 
ohrožují uživatele díla), pak se v takovém  případě zavazuje zhotovitel nastoupit k jejím u 
odstranění nejpozději do 24 hodin od je jího oznám ení objednatelem .

6.6. Term ín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím  protokolu je 15 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím  protokolu stanoven jin ý  term ín.

6.7. Pokud zhotovitel řádně reklam aci nevyřídí a/nebo v přim ěřené době neodstraní vadu či vady 
provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je  objednatel oprávněn nechat 
tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady zhotoviteli, 
který se tím to zavazuje je  uhradit objednateli do 15 dnů ode dne písem né výzvy a zhotovitel 
s tím to souhlasí.

7. Předání a převzetí díla

7.1. Zhotovitel m usí vyzvat ob jednatele k předání díla m inim álně 3 pracovní dny předem , a to 
písem ně nebo elektronickou poštou. Zhotovitel připraví k předání dokončeného díla všechny 
doklady, které jsou nezbytné k dokončení kom pletního díla, tj. atesty, prohlášení o shodě, 
certifikáty o likvidaci odpadu a další dokum enty prokazující, že veškeré zhotovitelem  dodané 
výrobky splňují podm ínky vyplývající z této sm louvy včetně jejích příloh, z příslušných právních 
předpisů a technických norem , a další doklady, souvise jící s předm ětem  plnění. O bjednatel se 
po předložení těchto dokladů dostaví k převzetí díla v nejbližším  m ožném  term ínu, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů.

7.2. O průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví zhotovitel protokol, ve kterém  budou 
uvedeny všechny zjištěné skutečnosti související s dokončením  díla a případně budou sepsány 
zjištěné vady či nedodělky a stanoveny term íny pro jejich odstranění. N ebude-li term ín 
odstranění vad a nedodělků takto sjednán, pak platí ustanovení čl. 6.6 této sm louvy. Součástí 
předávacího protokolu bude i dokum entace dle čl. 5.4 a 7.1 této sm louvy.

7.3. Za řádně provedené se považuje pouze dílo provedené bez vad a nedodělků. O bjednatel není 
povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky, bránící v užívání díla.

7.4. Datem podpisu předávacího protokolu počíná běžet záruční lhůta. Zhotovitel je oprávněn splnit 
dílo i před sjednanou dobou dle čl. 5.1.1 této sm louvy.

7.5. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději s předáním  díla bez vad a nedodělků objednateli, vyklidí 
m ísto dodání a provede závěrečný úklid na místě dodání.

Stránka 5 z  11



8. Povinnosti zhotovitele, bezpečnost a ochrana zdraví při práci

8.1. Zhotovitel se zavazuje plně a prokazatelně splnit předm ět sm louvy, který je  specifikován 
v článku 3. této sm louvy o dílo. Zhotovitel provede všechny stanovené práce kvalitně, v souladu 
se ZD a v souladu s českým i, příp. evropským i technickým i norm am i a obecně závazným i 
právním i předpisy. Jakost dodávaných m ateriálů a výrobků bude dokladována předepsaným i 
zkouškam i, atesty a to při předání a převzetí díla.

8.2. Zhotovitel se zavazuje oznám it objednateli neprodleně všechny podstatné zm ěny a skutečnosti, 
které m ají vliv, m ohou mít vliv, nebo souvisejí s předm ětem  sm louvy, nebo se jakým koliv 
způsobem  předm ětu sm louvy dotýkají.

8.3. Zhotovitel se zavazuje dílo provádět tak, aby jeho činnost nem ěla nepříznivý dopad na životní 
prostředí.

8.4. O bjednatel m ůže po zhotoviteli požadovat, aby odvolal nebo zajistil od volání či vykázání 
jakékoliv  osoby pracující na díle, která dle názoru objednatele

8.4.1. si trvale  či opakovaně počíná nekom petentně nebo

8.4.2. p lní své povinnosti nedostatečně či nedbale nebo

8.4.3. trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí.

8.5. Bude-li část předm ětu této sm louvy realizována prostřednictvím  poddodavatele, který za 
dodavatele prokázal určitou část kvalifikace, m usí se poddodavatel podílet na p lnění této 
sm louvy, a to alespoň v rozsahu, v  jakém  se k tom u písem ně zavázal zhotoviteli (ve sm louvě se 
zhotovitelem ) a v jakém  prokázal kvalifikaci za zhotovitele.

8.6. Zhotovitel se zavazuje k to m u , že při p lnění této sm louvy použije pouze takové výrobky 
a m ateriály, jejichž použití je v ČR schváleno a m ají osvědčení o jakosti m ateriálu, výrobku 
a použité technologie.

8.7. Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečnost při provádění díla ve sm yslu bezpečnosti práce 
v souladu se zákonem  č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podm ínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a s příslušným i prováděcím i předpisy tohoto 
zákona.

8.8. Zhotovitel je  povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření 
a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem  stanoveným  příslušným i předpisy, jak u svých zam ěstnanců, tak i u 
případných poddodavatelů.

8.9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s je h o  
vědom ím  zdržují na m ístě dodání a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochranným i 
pracovním i pom ůckam i.

8.10. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla v lastn í dozor a soustavnou kontrolu 
nad bezpečností práce a požární ochranou na m ístě dodání.

8.11. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a m ajetku 
m im o prostor m ísta dodání, jsou-li dotčeny prováděním  prací na díle (zejm éna veřejná 
prostranství nebo kom unikace ponechaná v užívání veřejnosti).

8.12. Dojde-li k jakém ukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním  
díla je  Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznam u. 
O bjednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Stránka 6 z 11



9. V lastn ictví díla a odpovědnost za škody

9.1. V lastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně, tak, jak bude nam ontováno. Vlastníkem  
věcí, které budou zabudovány či zam ontovány při provádění díla, se stává objednatel 
okam žikem , kdy budou zabudovány či zam ontovány.

9.2. Škodou na díle je  ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých 
příčin k nim došlo.

9.3. N ebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do term ínu předání a převzetí díla 
mezi zhotovitelem  a objednatelem  a to bez vad a nedodělků.

9.4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím  osobám  z titulu 
opom enutí, nedbalosti nebo neplněním  podm ínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem  nebo vyplývajících z této sm louvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to m ožné, tak ji uhradit v penězích. Veškeré náklady s tím  spojené 
nese zhotovitel.

9.5. Zhotovitel odpovídá objednateli i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí jako poddodavatelé.

9.6. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostm i, které m ají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

10. Pojištění zhotovitele  a díla, součinnost při vzniku pojistné události

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění obecné odpovědnosti podnikatele za škody 
způsobené při výkonu podnikatelské činnosti (dále jen jako „pojištění odpovědnosti"), kryjící 
škody na věcech a na zdraví ve výši alespoň 1.900.000,- Kč a zavazuje se toto pojištění udržovat 
nepřetržitě po celou dobu plnění díla.

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že příslušné doklady prokazující existenci pojištění dle čl. 10.1 předloží 
objednateli nejpozději při podpisu této sm louvy o dílo.

10.3. Veškeré náklady na výše, v tom to čl. 10, uvedená pojištění nese výhradně zhotovitel v rámci 
sjednané celkové ceny za dílo.

10.4. Při vzniku pojistné události v souvislosti s prováděním  díla zhotovitelem  zabezpečuje veškeré 
úkony vůči pojistiteli zhotovitel po dohodě s objednatelem . Zhotovitel je současně povinen 
inform ovat objednatele o všech skutečnostech spojených s pojistnou událostí. Objednatel se 
zavazuje poskytnout při likvidaci takové případné pojistné události náležitou součinnost.

11. Sankce

11.1. Dodržení lhůty pro řádné provedení a dokončení díla a dodržení platebních podm ínek se 
považuje za podstatnou sm luvní povinnost obou sm luvních stran.

11.2. V případě, že objednatel bezdůvodně nepřevezm e dílo a ocitne se v prodlení s převzetím  díla, si 
obě sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu, kterou se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 
a to ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý započatý kalendářní den objednatelova 
prodlení s převzetím  díla podle čl. 7.1 této sm louvy.

11.3. Ocitne-li se objednatel v prodlení s jakým koliv  peněžitým  plněním  dle této sm louvy ve prospěch 
zhotovitele, pak si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní úrok z prodlení, který se objednatel 
zavazuje uhradit zhotoviteli a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 
takového objednatelova peněžitého prodlení.

Stránka 7 z 11



11.4. Obdobně ocitne-li se zhotovitel v prodlení s jakým koliv peněžitým  plněním  dle této sm louvy ve 
prospěch objednatele, pak si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní úrok z prodlení, který se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
kalendářní den takového zhotovitelova peněžitého prodlení.

11.5. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s předložením  dokladů prokazujících existencí 
příslušných pojištění dle čl. 10.2 této sm louvy, si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu, 
kterou se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to  ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za 
každý započatý kalendářní den zhotovitelova prodlení s předložením  předm ětných dokladů.

11.6. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se zahájením  plnění díla dle čl. 5.1.1 této sm louvy, 
si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli a to ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý započatý kalendářní den 
zhotovitelova prodlení se zahájením  plnění díla.

11.7. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením  díla dle čl. 5.1.1 této sm louvy, si obě 
sm luvní strany sjednávají sm luvn í pokutu, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to 
ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý započatý kalendářní den zhotovitelova prodlení s 
dokončením  díla v souladu s čl. 5.4 této sm louvy.

11.8. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním  povinnosti řádně odstranit všechny 
vady a nedodělky z předávacího protokolu ve sjednané náhradní lhůtě dle čl. 6.6 a 7.2 této 
sm louvy, si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli a to ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý započatý kalendářní den 
zhotovitelova prodlení s odstraněním  byť i jednotlivé  vady či nedodělku z předávacího 
protokolu.

11.9. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním  povinnosti nastoupit k odstranění 
reklam ačních vad ve lhůtě a za podm ínek dle čl. 6.5 této sm louvy, si obě sm luvní strany 
sjednávají sm luvní pokutu, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to ve výši 0,1 % 
z celkové ceny za dílo za každý započatý kalendářní den zhotovitelova prodlení s nástupem  
k od stranění reklam ačních vad.

11.10. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním  povinnosti odstranit reklam ované vady 
ve lhůtě a za podm ínek dle čl. 6.5 této sm louvy, si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní 
pokutu, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to ve výši 0,1 % z celkové ceny za 
dílo za každý započatý kalendářní den zhotovitelova prodlení s odstranění reklam ované vady.

11.11. V  případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním  povinnosti vyklid it m ísto dodání ve 
lhůtě a za podm ínek dle čl. 7.5 této sm louvy, si obě sm luvní strany sjednávají sm luvní pokutu, 
kterou se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli a to ve výši 0,01 % z celkové ceny za dílo za 
každý započatý kalendářní den zhotovitelova prodlení s vyklizením  místa dodání.

11.12. Pokud se zhotovitel ocitne v prodlení s plněním  jakýchkoliv svých závazků pro něj vyplývajících 
z této sm louvy a objednatel bude, byť i jen v jednotlivém  případu takového zhotovitelova 
porušení této sm louvy, oprávněn na zhotoviteli požadovat sm luvní pokutu dle č. 11.5 nebo 11.6 
nebo 11.7 nebo 11.7 nebo 11.8 nebo 11.9 nebo 11.10 a to za období delší, než-li 15 
kalendářních dnů, pak se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit, vedle příslušné sm luvní 
pokuty, ještě další sm luvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny za dílo. V  tom to článku uvedená 
lhůta 15 kalendářních dnů se počítá sam ostatně vždy za každé jednotlivé prodlení s plněním  
citovaných závazků zhotovitelem , tzn. že se jednotlivá případná prodlení zhotovitele nesčítají.

11.13. V  případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení se splněním  povinnosti odstranit reklam ované vady 
ve lhůtě a za podm ínek dle čl. 6.5 této sm louvy o více než 30 dní oproti vzájem ně dohodnutém u 
term ínu k odstranění reklam ované vady, je objednatel oprávněn takovou reklam ovanou vadu

Stránka 8 z 11



díla na náklady zhotovitele odstranit a to s využitím  služeb třetích osob, když se zhotovitel 
zavazuje, že vedle těchto nákladů na odstranění reklam ované vady díla třetí osobou, 
objednateli zaplatí i sm luvní pokutu ve výši 2 % z celkové ceny za dílo za každou takovou 
reklam ovanou vadu, kterou objednatel musel odstranit právě s využitím  služeb třetích osob.

11.14. Zaplacením  sm luvních pokut či úroků z prodlení nezaniká právo poškozené sm luvní strany na 
náhradu případné škody způsobené ji porušením  povinnosti druhé sm luvní strany, na niž se 
sankce vztahuje. Sjednané sm luvní úroky z prodlení lze požadovat i u řádně uplatněné 
a neuhrazené sm luvní pokuty.

11.15. O bjednatel si vyhrazuje právo na úhradu sm luvní pokuty form ou zápočtu ke kterékoliv sp latné 
pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Obdobně zhotovitel si taktéž vyhrazuje právo na 
úhradu sm luvní pokuty form ou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce objednatele vůči 
zhotoviteli.

11.16. Sm luvní strany se dohodly, že pokud nebude výslovně uvedeno jinak, pak veškeré jejich 
vzájem né oprávněné sankční peněžité pohledávky a závazky z této sm louvy vyplývající, jsou 
vždy splatné nejpozději do 14 kalendářních dní od doručení jejich písem ného vyúčtování 
povinné sm luvní straně. Ohledně dokladu k zaplacení sm luvní pokuty či úroku z prodlení platí 
stejné podm ínky, jaké platí pro faktury - daňové doklady dle čl. 4.10 této sm louvy.

11.17. Sm luvn í strany se dohodly, že celkový součet všech sm luvních pokut a sm luvních úroků 
z prodlení dle této sm louvy, na které vznikne objednateli nárok dle této sm louvy, m ůže 
m axim álně souhrnně dosáhnout částky 50 % z celkové ceny díla uvedené v čl. 4.3 této sm louvy.

12. O dstoupení od sm louvy

12.1. Krom ě obecných m ožností odstoupení od sm louvy, které upravuje NOZ, m ohou sm luvní strany 
odstoupit od této sm louvy v případě, byl-li pravom ocně zjištěn úpadek druhé sm luvní strany 
v souladu se zákonem  č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, nebo bylo-li rozhodnuto o zrušení druhé sm luvní strany s likvidací.

12.2. Zhotovitel je oprávněn od této sm louvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou 
peněžitého plnění ve prospěch zhotovitele, kdy dlužná částka přesáhne 10 % z celkové ceny díla 
a současně prodlení objednatele s je jí sp latností bude delší, než 30 kalendářních dnů.

12.3. O bjednatel je  oprávněn od této sm louvy odstoupit, pokud:

12.3.1. u zhotovitele oprávněně uplatnil smluvní pokutu dle čl. 11.12 této smlouvy o dílo; nebo

12.3.2. zhotovitel porušil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této sm louvy a nenapravil 
takové své je jí porušení v přim ěřené lhůtě k to m u  určené objednatelem  v jeho písem né 
výzvě k nápravě, když objednatelem  stanovená přim ěřená lhůta k nápravě nesm í být 
kratší než 15 kalendářních dní; nebo

12.3.3. je zhotovitel v prodlení s plněním  díla oproti term ínům  uvedeným  v časovém  a finančním  
harm onogram u specifikovaném  shora v čl. 5 této sm louvy a to o více jak 30 kalendářních 
dní; nebo

12.3.4. zhotovitel z jakéhokoli důvodu není oprávněn splnit své závazky vyplývající z této 
sm louvy; nebo

12.3.5. zhotovitel uvedl ve své, shora v č l.  3.2.1 této sm louvy specifikované, nabídce inform ace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a m ěly nebo m ohly mít vliv na výběr 
zhotovitele díla dle této sm louvy,

Stránka 9 z 11



12.4. O bjednatel prohlašuje a potvrzuje, že v případě odstoupení od této sm louvy kteroukoliv ze 
sm luvních stran má pro něj p lnění již případně do té doby zhotovitelem  poskytnuté 
hospodářský význam .

12.5. Odstoupí-li některá ze stran od této Sm louvy na základě ujednání z této Sm louvy vyplývajících, 
pak povinnosti obou stran jsou následující:

12.5.1. Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým  je 
stanovena cena díla.

12.5.2. Soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým  je stanovena cena díla 
odsouhlasí zástupce objednatele.

12.5.3. Na základě objednatelem  odsouhlaseného soupisu provedených prací zhotovitel vystaví 
„d ílčí konečnou fakturu" s vyúčtováním  předchozích plateb a případných pokut.

12.5.4. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný m ateriál, pokud se strany nedohodnou 
jinak.

12.5.5. Zhotovitel vyzve objednatele  k „dílčím u předání d íla" a objednatel je povinen do pěti 
pracovních dnů od ob držení vyzvání zahájit „d ílčí přejím ací řízení".

12.5.6. Po dílčím  předání provedených prací sjednají obě strany písem né zrušení Sm louvy.

13. U končení Sm louvy dohodou sm luvních stran

13.1. Sm louvu lze ukončit ve stádiu rozpracovanosti díla vzájem nou dohodou Sm luvních stran, a to 
form ou písem ného dodatku k této Sm louvě.

13.2. Předm ětem  takového dodatku Sm louvy by byla specifikace objektivních důvodů pro ukončení 
Sm louvy ve stádiu rozpracovanosti díla, stanovení podm ínek ukončení díla, stanovení 
vzájem ných práv a povinnosti z toho vyplývajících a způsobu jejich vypořádání, čl. 12.5 této 
sm louvy se použije obdobně.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písem ného souhlasu objednatele převádět jakékoliv 
pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této sm louvy na tře tí osoby.

14.2. Zhotovitel je  povinen uchovávat veškerou dokum entaci související s realizací díla včetně 
účetních dokladů m inim álně do konce roku 2028. Zhotovitel je dále povinen m inim álně do 
konce roku 2028 poskytovat požadované inform ace a dokum entaci souvise jící s realizací díla 
zam ěstnancům  nebo zm ocněncům  pověřených orgánů (CRR, M M R ČR, MF ČR, Evropské 
kom ise, Evropského účetního dvora, N ejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je  povinen vytvořit výše uvedeným  
osobám  podm ínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci díla a poskytnout jim  při 
provádění kontroly součinnost.

14.3. Sm louvu lze m ěnit nebo zrušit na základě dohody obou sm luvních stran, a to pouze písem nou 
form ou.

14.4. Práva a povinnosti sm luvních stran se řídí ustanovením i této sm louvy a ustanovením i NOZ. 
V případě konfliktu m ají přednost ustanovení této sm louvy, pokud nejsou v rozporu 
s ustanovením i NOZ a dalším i právním i předpisy.

14.5. Tato sm louva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 
zhotovitel.

Stránka 10 z 11



14.6. Sm luvní strany berou na vědom í, že tato sm louva podléhá podm ínkám  a om ezením  dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, zveřejňování těchto sm luv 
a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů. O bjednatel se zavazuje zaslat tuto sm louvu 
m inisterstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím  registru sm luv bez zbytečného odkladu 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této sm louvy.

14.7. Tato sm louva nabývá platnosti podpisem  poslední sm luvní strany a účinnosti uveřejněním  
M inisterstvem  vnitra České republiky prostřednictvím  registru sm luv podle zákona č. 340/2015 
5b., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru 
sm luv.

14.8. Sm luvní strany po jejím  přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím  obsahem , že sm louva byla 
sepsána určitě, srozum itelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

14.9. Nedílnou součástí této sm louvy o dílo jsou tyto přílohy:

01. Příloha č. 01 -  Nabídka zhotovitele  na dodání díla

02. Příloha č. 02 -  Nabídkový rozpočet zhotovitele předložený v zadávacím  řízení 

03. Příloha č. 0 3 - Výzva k podání cenových nabídek (Zadávací dokum entace)

04. Příloha č. 04 -  Pojistná sm louva nebo certifikát o po jištění odpovědnosti za škody způsobené 
podnikatelskou činností zhotovitele v oboru předm ětu plnění této sm louvy

Stránka l í z l i



Příloha Č. i

Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku

„Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav- 
vybavení interiérů"

Část lil -  4 kmenové třídy

O bchodní firm a / název / jm éno a 
příjm ení ú část n íka

Sídlo/m ísto  podnikání účastníka

KOVO, výrobní družstvo

Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška

Adresa pro poštovní styk

Kontaktní osoba ve věci zakázky, em ailová  
adresa, kontaktn í adresa, telefon

Právní form a účastníka

Na Bílém potoce 294, 664 71 Veverská Bítýška

IČO účastníka (bylo-li přiděleno) 00030325

Jm éno a funkce statutárního orgánu

ÚDAJE PRO H O D NO CEN I -  N ABÍD KO VÁ CENA ZA CA ST III

nabídková cena bez DPH

Sam ostatně DPH

nabídková cena včetně DPH

Jm éno, příjm ení a podpis osoby  
oprávněné jednat jm énem  či za účastníka

Datum , podpis a razítko

Na krycím  listu nabídky vyplní účastník nabídkovou cenu veřejné zakázky a dále všechny  
požadované identifikační údaje účastníka.

Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity  v rám ci procesu hodnocení nabídek.

Stránka 1 z 3



KMENOVÁ TŘÍDA 2.10
Akce: Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Část projektu: Interiéry
Místnost: Kmenová třída 2.10

OZN. POPIS JEDNOTKY MNOŽSTVÍ JEDNOTKOVÁ
CENA CENA CELKEM

1

Set: školní lavice 1 ks + židle 2 ks. Barva kovové konstrukce: žlutá RAL 1028 (případně 
1003). Školní lavice (dvojstůl) je určena pro dva žáky. Je výškově stavitelná (dle normy EN 1729- 
2007, v souladu s normou ČSN) vel. 5-7 (pro žáky II. stupně ZŠ), výška snadno přestavitelná např. 
pomocí imbusových šroubů. Kostra lavice z pevného plochooválu 38-40 x 20 mm. Lavice je opatřena 
háčky na zavěšení tašek. Pod deskou jsou odkládací drátěné koše.
Horní deska stolu je vyrobena z lamina v dezénu buku o tl.18-22 mm, se zaoblenými rohy, opatřena 
ABS hranou min. 2 mm. Velikost desky dvoumístné lavice 1300 x 500 mm. Židle je z bukové 
tvarované lakované překližky. Konstrukce, design a barvy shodné se stoly. 1 ks setu (1 ks stolu + 2 
židle) je rezervní či pro kabinet.

ks 17 2 700,00 45 900,00

2

Školní lavice přizpůsobená potřebám žáků - vozíčkářů, vhodná zejména pro žáky s tělesným 
nebo kombinovaným postižením. Pevná pracovní plocha velikosti cca 130 x 70 cm, tl. 20-25 mm s 
ABS hranou, opatřena výkrojem pro pohodlnější přístup s vozíkem - je možné k ní přistavit jak 
invalidní vozík tak i křeslo pro tělesně postižené. Lavice je výškově nastavitelná, jednomístná, s 
mírně skloněnou pracovní plochou v úhlu cca 5 °. Konstrukce umožňuje nastavit pracovní plochu do 
ideální výšky (70-94 cm). Na boční straně lavice je košík pro osobní věci a háček na školní batoh. 
Barva kovové konstrukce: žlutá RAL 1028 (případně 1003) - shodná se stoly.

ks 1 5 500,00 5 500,00

3

Učitelský stůl - ve stejném designu, barvách konstrukce a stejném provedení jako školní lavice, 
materiál stolu lamino 18 mm, dekor buk, kovová konstrukce. Stůl je opatřen min. 1 ks 
uzamykatelnou zásuvkou! Barva kovové konstrukce: žlutá RAL 1028 (případně 1003) - shodná se 
stoly.

ks 1 4 500,00 4 500,00

4
Židle pro učitele - ze stejné série jako lavice a židle v učebně. Polstrovaná židle, polstrování hnědé. 
Barva kovové konstrukce: žlutá RAL 1028 (případně 1003) - shodná se stoly. ks 1 1 100,00 1 100,00

5
Skříň dvojdvéřová, uzamykatelná, lamino 18-20 mm, dekor buk, ABS hrany 2 mm v barvě lamina. 
Rozměry: rozměry výš. 110 cm x šíř. 80 cm x hl. 40 cm. Uvnitř skříně min. 2 ks police.
Dekor skříně: javor.

ks 8 2 700,00 21 600,00

6a

Tabule keramická - 1 deska s křídly a s pojezdem, + dataprojektor na ultrakrátkém
rameni. Rozměr tabule v uzavřeném stavu 200 x 120 cm, rozměr křídel cca 100 x 120 cm, 
odkládací polička. Tichý chod. Dataprojektor: Technologie 3LCD, ultrakrátká projekční vzdálenost. 
Minimální barevný a bílý světelný výstup min. 3500 ANSI Lumenů. Rozhraní MHL pro audio/video. 
Dálkové ovládání, držák projektoru. Software pro projekci z několika počítačů umožňující učitelům a 
studentům současně sdílet obsah.

ks 1 58 500,00 58 500,00

6b Zapojení IT a oživení tabule a dataprojektoru ks 1 1 500,00 1 500,00



7a
Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 180x120 cm (nebo 2 ks 90x120 
cm).

ks 1 3 150,00 3 150,00

7b Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 90x120 cm. ks 1 1 950,00 1 950,00

8 Sítě na výkresy, cca 400x100 cm. Béžové nebo bílé. ks 2 250,00 500,00

9

Dřevěné dekorace na zeď, materiál dřevo/mdf/překližka o min. tl. 1 cm, motivy na téma "Lvi, 
ZOO, Afrika". Buď dřevěný obraz s 3D dřevěnými motivy zvířat, nebo samostatné dřevěné dekorace 
lev (šir. 80-120 cm) pod africkým stromem (vys. cca 80-100 cm), žirafy (vys, cca 80-100 cm) Dle 
návrhu interiéru. Barvy dekorací: okrová, žlutá, oranžová, hnědá,...

ks 1 7 000,00 7 000,00

CELKEM BEZ DPH 151 200,00
DPH 21% 31 752,00
CELKEM VČ. DPH 182 952,00



KMENOVÁ TŘÍDA 2.12
Akce: Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Část projektu: Interiéry
Místnost: Kmenová třída 2.12

OZN. POPIS JEDNOTKY MNOŽSTVÍ JEDNOTKOVÁ
CENA CENA CELKEM

10

Set: školní lavice 1 ks + židle 2 ks. Barva konstrukce: oranžová RAL 2004 (případně 2003). 
Školní lavice (dvojstůl) je určena pro dva žáky. Je výškově stavitelná (dle normy EN 1729-2007, 
v souladu s normou ČSN) vel. 5-7 (pro žáky II. stupně ZŠ), výška snadno přenastavitelná např. 
pomocí imbusových šroubů. Kostra lavice z pevného plochooválu 38-40 x 20 mm. Lavice je opatřena 
háčky na zavěšení tašek. Pod deskou jsou odkládací drátěné koše.
Horní deska stolu je vyrobena z lamina v dezénu buku o tl. 18-22 mm, se zaoblenými rohy, opatřena 
ABS hranou min. 2 mm. Velikost desky dvoumístné lavice 1300 x 500 mm. Židle je z bukové 
tvarované lakované překližky. Konstrukce, design a barvy shodné se stoly. 1 ks setu (1 ks stolu + 2 
židle) je rezervní či pro využití v kabinetu.

ks 17 2 700,00 45 900,00

11

Školní lavice přizpůsobená potřebám žáků - vozíčkářů, vhodná zejména pro žáky s tělesným 
nebo kombinovaným postižením. Pevná pracovní plocha velikosti 130 x 70 cm, s ABS hranou a je 
opatřena výkrojem pro pohodlnější přístup s vozíkem - je možné k ní přistavit jak invalidní vozík tak 
i křeslo pro tělesně postižené. Lavice je výškově nastavitelná, jednomístná, s mírně skloněnou 
pracovní plochou v úhlu 5 °. Konstrukce umožňuje nastavit pracovní plochu do ideální výšky (70-94 
cm). Na boční straně lavice je košík pro osobní věci a háček na školní batoh. Barva konstrukce: 
oranžová RAL 2004 (případně 2003) - shodná se stoly.

ks 1 5 500,00 5 500,00

12

Učitelský stůl - ve stejném designu, barvách konstrukce a stejném provedení jako školní lavice, 
materiál stolu lamino 18 mm, dekor buk, kovová konstrukce RAL oranžová, shodná se stoly učebny. 
Stůl je opatřen min. 1 ks uzamykatelnou zásuvkou! Barva konstrukce: oranžová RAL 2004 (případně 
2003) - shodná se stoly.

ks 1 4 500,00 4 500,00

12
Židle pro učitele - ze stejné série jako lavice a židle v učebně. Polstrovaná židle, polstrování hnědé. 
Barva konstrukce: oranžová RAL 2004 (případně 2003) - shodná se stoly. ks 1 1 100,00 1 100,00

13
Skříň dvojdvéřová, uzamykatelná, lamino 18 mm, dekor buk, ABS hrany 2 mm v barvě lamina. 
Rozměry: rozměry výš. 110 cm x šíř. 80 cm x hl. 40 cm. Uvnitř skříně min. 2 ks police. Dekor 
skříně: javor.

ks 5 2 700,00 13 500,00

14a

Tabule keramická - 1 deska s křídly a s pojezdem, + dataprojektor na ultrakrátkém rameni.
Rozměr tabule v uzavřeném stavu 200 x 120 cm, rozměr křídel cca 100 x 120 cm, odkládací polička. 
Tichý chod. Dataprojektor: Technologie 3LCD, ultrakrátká projekční vzdálenost. Minimální barevný a 
bílý světelný výstup min. 3500 ANSI Lumenů. Rozhraní MHL pro audio/video. Dálkové ovládání, držák 
projektoru. Software pro projekci z několika počítačů umožňující učitelům a studentům současně sdílet 
obsah.

ks 1 58 500,00 58 500,00

14b Zapojení IT a oživení tabule a data projektoru ks 1 1 500,00 1 500,00



15a
Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 180x120 cm (nebo 2 ks 90x120 
cm). ks 1 3 150,00 3 150,00

15b Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 90x120 cm. ks 1 1 950,00 1 950,00

16 Sítě na výkresy, cca 400x100 cm, béžové nebo bílé. ks 2 250,00 500,00 ,

17

Sada 9 ks dřevěných panelů s dřevěnými cizojazyčnými slovy (pozdravy v cizích jazycích či názvy 
státu, apod.) - dřevěné dekorace na zeď. Materiál dřevo/mdf/překližka o min. tl. 1 cm, motivy na téma 
"Pozdravy v cizích jazycích" či "Cizí jazyky, svět". Např. dřevěné panely s cizojazyčnými pozdravy, v 
sadě 9 ks x rozměr každého panelu cca délka 100-130 x v.30 cm. Může být řešeno jiným početem 
kusů, ale celková plocha dekorací na zdi cca šir. 300 cm x vys. cca 90-100 cm. Barvy dekorací: 
různobarevné, především v odstínech oranžové, žluté,...

ks 1 6 640,00 6 640,00

CELKEM BEZ DPH 142 740,00
DPH 21°/o 29 975,40
CELKEM VČ. DPH 172 715,40



KMENOVÁ TRIDA 3.10
Akce: Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Část projektu: Interiéry
Místnost: Kmenová třída 3.10

OZN. POPIS JEDNOTKY MNOŽSTVÍ JEDNOTKOVÁ
CENA CENA CELKEM

18

Set: školní lavice 1 ks + židle 2 ks. Barva konstrukce šedá RAL7035 (případně RAL 7004 
apod.) Školní lavice (dvojstůl) je určena pro dva žáky. Je výškově stavitelná (dle normy EN 1729- 
2007, v souladu s normou ČSN) vel. 5-7 (pro žáky II. stupně ZŠ), výška snadno přenastavitelná 
např. pomocí imbusových šroubů. Kostra lavice z pevného plochooválu 38-40 x 20 mm. Lavice je 
opatřena háčky na zavěšení tašek. Pod deskou jsou odkládací drátěné koše. Horní deska stolu je 
vyrobena z lamina v dezénu buku o tl.18-22 mm, se zaoblenými rohy, opatřena ABS hranou min. 2 
mm. Velikost desky dvoumístné lavice 1300 x 500 mm. Židle je z bukové tvarované lakované 
překližky. Konstrukce, design a barvy shodné se stoly. 1 ks setu (1 ks stolu + 2 židle) je rezervní či 
pro kabinet.

ks 17 2 700,00 45 900,00

19

Školní lavice přizpůsobená potřebám žáků - vozíčkářů, vhodná zejména pro žáky s tělesným
nebo kombinovaným postižením. Pevná pracovní plocha velikosti 130 x 70 cm, s ABS hranou a je 
opatřena výkrojem pro pohodlnější přístup s vozíkem - je možné k ní přistavit jak Invalidní vozík tak 
i křeslo pro tělesně postižené. Lavice je výškově nastavitelná, jednomístná, s mírně skloněnou 
pracovní plochou v úhlu 5 °. Konstrukce umožňuje nastavit pracovní plochu do ideální výšky (70-94 
cm). Na boční straně lavice je košík pro osobní věci a háček na školní batoh. Barva konstrukce šedá 
RAL7035 (případně RAL 7004 apod.)

ks 1 5 500,00 5 500,00

20
Učitelský stůl - ve stejném designu, barvách konstrukce a stejném provedení jako školní lavice, 
materiál stolu lamino 18 mm, dekor buk, kovová konstrukce RAL šedá 7035 (či RAL 7004), shodná se 
stoly. Stůl je opatřen min. 1 ks uzamykatelnou zásuvkou!

ks 1 4 500,00 4 500,00

21
Židle pro učitele - ze stejné série jako lavice a židle v učebně. Polstrovaná židle, polstrování hnědé, 
konstrukce židle šedá RAL 7035 (či RAL 7004) - shodná se školními stoly.. ks 1 1 100,00 1 100,00

22
Skříň dvojdvéřová, uzamykatelná, lamino 18 mm, dekor buk, ABS hrany 2 mm v barvě lamina. 
Rozměry: rozměry výš. 110 cm x šíř. 80 cm x hl. 40 cm. Uvnitř skříně min. 2 ks police.
Dekor skříně: světle šedá.

ks 8 2 700,00 21 600,00

23a

Tabule keramická - 1 deska s křídly a s pojezdem, + dataprojektor na ultrakrátkém
rameni. Rozměr tabule v uzavřeném stavu 200 x 120 cm, rozměr křídel cca 100 x 120 cm, odkládací 
polička. Tichý chod. Dataprojektor: Technologie 3LCD, ultrakrátká projekční vzdálenost. Minimální 
barevný a bílý světelný výstup min. 3500 ANSI Lumenů. Rozhraní MHL pro audio/video. Dálkové 
ovládání, držák projektoru. Software pro projekci z několika počítačů umožňující učitelům a 
studentům současně sdílet obsah.

ks 1 58 500,00 58 500,00

23b Zapojení IT a oživení tabule a dataprojektoru ks 1 1 500,00 1 500,00

24a
Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 180x120 cm (nebo 2 ks 90x120 
cm). ks 1 3 150,00 3 150,00

24b Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 90x120 cm. ks 1 1 950,00 1 950,00

25 Sítě na výkresy, bílé či světle šedé. Rozměr cca 400x100 cm. ks 2 250,00 500,00

26
Mapa světa - dřevěná, ručně malovaná dekorace na zeď, materiál dřevo/mdf/překližka o min. 
tl. 1 cm. Případně doplňkové dekorace (ryby...) dle návrhu interiéru. Barvy dekorací: dominantní 
modrá, tyrkysová,...

ks 1 11 950,00 11 950,00



CELKEM BEZ DPH 156 150,00
DPH 21% 32 791,50
CELKEM VČ. DPH 188 941,50



KMENOVÁ TŘÍDA 3.12
Akce: Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Část projektu: Interiéry
Místnost: Kmenová třída 3.12

OZN. POPIS JEDNOTKY MNOŽSTVÍ JEDNOTKOVÁ
CENA CENA CELKEM

27

Set: školní lavice 1 ks + židle 2 ks. Barva konstrukce šedá RAL7035 (případně RAL 7004 apod.) 
Školní lavice (dvojstůl) je určena pro dva žáky. Je výškově stavitelná (dle normy EN 1729-2007, 
v souladu s normou ČSN) vel. 5-7 (pro žáky II. stupně ZŠ), výška snadno přenastavitelná např. pomocí 
imbusových šroubů. Kostra lavice z pevného plochooválu 38-40 x 20 mm. Lavice je opatřena háčky na 
zavěšení tašek. Pod deskou jsou odkládací drátěné koše. Horní deska stolu je vyrobena z lamina v dezénu 
buku o tl.18-22 mm, se zaoblenými rohy, opatřena ABS hranou min. 2 mm. Velikost desky dvoumístné 
lavice 1300 x 500 mm. Židle je z bukové tvarované lakované překližky. Konstrukce, design a barvy 
shodné se stoly. 1 ks setu (1 ks stolu + 2 židle) je rezervní či pro kabinet.

ks 17 2 700,00 45 900,00

28

Školní lavice přizpůsobená potřebám žáků - vozíčkářů, vhodná zejména pro žáky s tělesným nebo 
kombinovaným postižením. Pevná pracovní plocha velikosti 130 x 70 cm, s ABS hranou a je opatřena 
výkrojem pro pohodlnější přístup s vozíkem - je možné k ní přistavit jak invalidní vozík tak i křeslo pro 
tělesně postižené. Lavice je výškově nastavitelná, jednomístná, s mírně skloněnou pracovní plochou v úhlu 
5 °. Konstrukce umožňuje nastavit pracovní plochu do ideální výšky (70-94 cm). Na boční straně lavice je 
košík pro osobní věci a háček na školní batoh. Barva konstrukce šedá RAL7035 (případně RAL 7004 apod.)

ks 1 5 500,00 5 500,00

29
Učitelský stůl - ve stejném designu, barvách konstrukce a stejném provedení jako školní lavice, materiál 
stolu lamino 18 mm, dekor buk, kovová konstrukce RAL šedá 7035 (či RAL 7004), shodná se stoly. Stůl je 
opatřen min. 1 ks uzamykatelnou zásuvkou!

ks 1 4 500,00 4 500,00

30
Židle pro učitele - ze stejné série jako lavice a židle v učebně. Polstrovaná židle, polstrování hnědé, 
konstrukce židle šedá RAL 7035 (či RAL 7004) - shodná se školními stoly.. ks 1 1 100,00 1 100,00

31
Skříně dvojdvéřová, uzamykatelná, lamino 18 mm, dekor buk, ABS hrany 2 mm v barvě lamina.
Rozměry: rozměry výš. 110 cm x šíř. 80 cm x hl. 40 cm. Uvnitř skříně min. 2 ks police. Dekor skříně: 
světle šedá.

ks 5 2 700,00 13 500,00

32a

Tabule keramická - 1 deska s křídly a s pojezdem, + dataprojektor na ultrakrátkém rameni.
Rozměr tabule v uzavřeném stavu 200 x 120 cm, rozměr křídel cca 100 x 120 cm, odkládací polička. Tichý 
chod. Dataprojektor: Technologie 3LCD, ultrakrátká projekční vzdálenost. Minimální barevný a bílý 
světelný výstup min. 3500 ANSI Lumenů. Rozhraní MHL pro audio/video. Dálkové ovládání, držák 
projektoru. Software pro projekci z několika počítačů umožňující učitelům a studentům současně sdílet 
obsah.

ks 1 58 500,00 58 500,00

32b Zapojení IT a oživení tabule a dataprojektoru ks 1 1 500,00 1 500,00

33a Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 180x120 cm (nebo 2 ks 90x120 cm). ks 1 3 150,00 3 150,00

33b Nástěnka - magnetická, s bílým lakovaným povrchem. Rozměr cca 90x120 cm. ks 1 1 950,00 1 950,00



34 Sítě na výkresy, cca 400x100 cm, šedé či bílé. ks 2 250,00 500,00

35
Dřevěné dekorace na zeď, ručně malované, materiál dřevo/mdf/překližka o min. tl. 1 cm, motivy na 
témě "Lední medvědi". Lední medvěd či dva jdoucí medvědi (dekorace cca 130x80 cm) + iglú (cca 100 cm) 
dle návrhu interiéru či něco v podobném stylu. Barvy dekorací: bílá, šedá, tyrkysové modrá,...

ks l 6 200,00 6 200,00

CELKEM BEZ DPH 142 300,00

DPH 21% 29 883,00

CELKEM VČ. DPH 172 183,00



Výzva k podání nabídek a zadávací 
dokumentace

pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na níže 
specifikovanou veřejnou zakázku.

Veřejná zakázka
„Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav- 
vybavení interiérů"

Část III -  4 kmenové třídy

Zadavatel veřejné zakázky: 
doručovací adresa:

IČO:

Město Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav 
Masarykovo náměstí 1,2,
250 01 Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav 
00240079

Tato Zadávací dokum entace slouží jako podklad pro vypracování nabídek dodavatelů. 
Součástí Zadávací dokum entace jsou též další dokum enty obsahující zadávací podm ínky, 
např. vysvětlení, zm ěny a doplnění zadávacích podm ínek.

Práva a povinnosti zadavatele i dodavatelů se řídí zákona, který řeší práva a povinnosti 
v zadávacích podm ínkách neuvedené a v případě konfliktu má přednost i před 
ustanovením i v zadávacích podm ínkách uvedeným i.

Zadávací dokum entaci zpracoval zadavatel s konzultacem i ze strany adm inistrátora (osoba 
pověřená výkonem  činností zadavatele). Dále uvedené části Zadávací dokum entace 
zpracovaly jiné osoby:

• Projektová dokum entace -  projektant viz Příloha č. 5.

Stránka 1 z 14



1. N ázev veře jn é  zakázky
„Přístavba základní školy, ul. 
Jungmannova, Brandýs nad 

Labem - Stará Boleslav- 
vy ba ve ní interiérů"

Část VZ Část III - 4 kmenové třídy

2. Id en tifikace  zad avate le

N ázev zadavate le :
M ěsto B randýs nad Labem  -  Stará
B o le slav

D o ru čovací adresa:
M asarykovo nám ěstí 1,2, 250 01 Brandýs nad 
Labem  -  Stará Boleslav

IČ: 00240079

O soba op rávněná za zad avate le  
jed n at:

Ing. Vlastim il Pícek, starosta

Veřejný zadavatel ve sm yslu ustanovení § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek; ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") vyzývá tím to 
neom ezený počet dodavatelů k podání nabídky pro podlim itní veřejnou zakázku na 
dodávky.

Ve sm yslu ustanovení § 43 zákona je  zadavatel při provádění úkonů podle zákona 
souvisejících s tím to zadávacím  řízením  sm luvně zastoupen společností.

Název: A A A  za kázky  s.r.o.

Sídlo: U Kamýku 284/11, 142 00 Praha 4

doručovací adresa společnosti: Táborská 1074, 256 01 Benešov

IČ: 28960335

Kontaktní osoba:

M obil:

E-m ail:

Stránka 2 2 14



3. Druh zadávacího řízení

Veřejná zakázka bude zadána form ou zjednodušeného podlim itního řízení podle § 53 zákona.

Účelem  zadávacího řízení je uzavření sm louvy na vybavení 4 km enových tříd v přístavbě 

základní školy, ul. Jungm annova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

Cílem  je  vybrat takového dodavatele, který zajistí kom pletní dodávky části lil této veřejné 
zakázky.

4. Způsob kom unikace v průběhu zadávacího řízení

Kom unikace mezi zadavatelem  a dodavateli v zadávacím  řízení probíhá pouze elektronicky 
prostřednictvím  profilu zadavatele  v souladu se zákonem , zejm éna s § 211.

https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnychProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladn iU daieO Zadavateli
M -428318223/M ultiprofilZakladniU dajeO Zadavateli-428318223

Zadavatel výslovně upozorňuje, že vysvětlení, doplnění a zm ěny Zadávací dokum entace 
uveřejňuje pouze na profilu zadavatele (viz též § 98 zákona) a nerozesílá jednotlivým  
dodavatelům .

https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnychProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladn iU daieO Zadavateli
M -428318223/M ultiprofilZakladniU dajeO Zadavateli-428318223

Zadavatel dále výslovně upozorňuje, že podle § 211 odst. 6 zákona platí, že při kom unikaci 

uskutečňované prostřednictvím  datové schránky je dokum ent doručen dodáním  do datové 
schránky adresáta.

5. Předm ět veřejné zakázky

5.1 Popis předm ětu veřejné zakázky

Předm ětem  plnění veřejné zakázky jsou dodávky vybavení 4 km enových tříd v přístavbě 
základ n í školy, ul. Jungm annova, Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav.

Předm ětem  plnění veřejné zakázky jsou dodávky vybavení dostavby školského zařízení. 
Dodávky budou provedeny v souladu s podm ínkam i uvedeným i v této zadávací dokum entaci 
a souvisejícím i příloham i.

A zapracování podkladů této zadávací dokum entace se podílela firm a SABRI s.r.o. (návrh 
interiéru) a firm a A A A  zakázky s.r.o. (Výzva a zadávací dokum entace -  textová část). Součástí 
předm ětu plnění jsou také dodávky blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 
k řádném u provedení předm ětu plnění a o kterých vzhledem  ke své kvalifikaci a zkušenostem  
dodavatel měl nebo mohl vědět.

Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je  uvedena v Příloze č. 4 (Sm luvní podm ínky) 
a Příloze č. 5 (Návrh Interiéru).

Stránka 3 z 14

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZadavateli
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZadavateli


Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokum entace je souhrnem  
požadavků zadavatele, a n ikoliv konečným  souhrnem  veškerých požadavků vyplývajících 
z obecně znám ých platných právních předpisů a odborných norem . Dodavatel se tak m usí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženým i v zadávací dokum entaci, ale 
též ustanovením i příslušných obecně závazných norem .

5.2 Klasifikace předm ětu veřejné zakázky CPV

30000000-9 Kancelářské a počítací stroje, zařízení a potřeby m im o nábytek a balíky program ů 
39160000-1 Školn í nábytek

5.3 O dkazy v zadávací dokum entaci

Pokud se v zadávací dokum entaci vyskytuje odkaz na určité dodavatele  nebo výrobky, nebo 
na patenty na vynálezy, užitné vzory, prům yslové vzory, ochranné znám ky nebo označení 
původu, je  to v takových případech, kdy stanovení technických podm ínek nem ůže být 
dostatečně přesné nebo srozum itelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel 
um ožňuje dodavatelům  nabídnout rovnocenné řešení.

Pokud zadavatel v zadávací dokum entaci stanoví technické podm ínky prostřednictvím  
odkazu na norm y nebo technické dokum enty, zadavatel um ožňuje dodavatelům  nabídnout 
rovnocenné řešení.

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky,

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky část I čin í dle rozpočtu částku 1.200.120,00 Kč bez 
DPH.

7. Požadavky na varianty

Zadavatel nepřipouští variantn í řešení.

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

a) Ú častník stanoví nabídkovou cenu tak, že do krycího listu (příloha č. 1 této zadávací 
dokum entace) uvede nabídkovou cenu veřejné zakázky.

b) Nabídková cena bude zpracována oceněním  položek položkového rozpočtu uvedeného 
v Příloze č. 5 této zadávací dokum entace. Zadavatel požaduje předložení položkového 
rozpočtu ve struktuře dané položkovým  rozpočtem .

c) Nabídková cena m usí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávek, 
včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. předpokládaná 
rizika spojená s dodávkou, provozem  objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen, 
zvýšené náklady vyplývající z obchodních podm ínek apod.).

Stránka 4 z 14



d) Nabídková cena bude uvedena v  české m ěně, a to ve form átu cena v Kč bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pro účely hodnocení bude  
použita cena včetně DPH.

e) Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná" a m usí v ní být zahrnuty 
veškeré náklady dodavatele, spojené s realizací předm ětu veřejné zakázky.

f) Nabídková cena bude zpracována v souladu s oznám ením  o zahájení zadávacího řízení, 
zadávací dokum entací a další dokum entací obsahující vym ezení předm ětu veřejné 
zakázky.

g) Nabídková cena, popřípadě kterákoliv je jí součást, uvedená v nabídce na základě 
zadávací dokum entace m usí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cen u .

h) V případě nejasností v kalkulaci si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si jejich vysvětlení.

9. V yhrazené zm ěny závazku

Zadavatel si ve sm yslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje navýšení nabídkové ceny v průběhu 
trván í sm louvy v případě zvýšení zákonem  stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V takovém  případě bude zvýšena cena 
o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH.

Cenu lze zvýšit pouze form ou písem ného dodatku ke sm louvě, uzavřené mezi zadavatelem  
a dodavatelem .

10. Doba a m ísto plnění veřejné zakázky

Předpokládaná doba zahájení je  závislá na ukončení zadávacího řízení, zahájení plnění 
nastane po předání m ísta dodání vybraném u dodavateli, se kterým  byla uzavřena sm louva, 
a to dle podm ínek uvedených ve sm louvě sm louvy.

Předpokládaný term ín p lnění VZ  je do 31. 1. 2019.

Term ín ukončení se může zm ěnit z objektivních příčin, způsobených třetím i stranam i nebo 
jiným i okolnostm i, nezávislým i na vůli sm luvních stran.

M ísto p lnění veřejné zakázky je Základní škola Jungm annova 164 Stará Boleslav, 
Jungm annova 164, Brandýs n.L.-Stará Boleslav.

11. Prohlídka m ísta plnění

Prohlídka m ísta plnění se neuskuteční, protože předm ět plnění ji neum ožňuje.

Zájem  o prohlídku m ísta plnění je potřeba výslovně vyjádřit prostřednictvím  elektronického 
nástroje. Po té bude term ín prohlídky stanoven.

Stránka 5 z 14



12. Kvalifikační dokum entace

12.1 Sp lnění kvalifikace

a. Dnem  zahájení tohoto zadávacího řízení je  19. listopadu 2018, kdy byla výzva k 
podání nabídek a tato zadávací dokum entace zveřejněna na profilu zadavatele  
https://nen.nipez.cz/Seznam PlatnvchProfiluZadavatelu/IVIultiprofilZakladniU daieQ Za

davate liM -428318223/M ultiprofilZakladniU daieO Zadavateli-428318223,

b. Kvalifikaci sp ln í dodavatel, který sp ln í požadavky na

základ n í způsobilost podle § 74 zákona, 

profesní způsobilost podle § 77 zákona,

- technickou kvalifikaci dle Zadávací dokum entace.

Dodavatelé ve svých nabídkách prokáží sp lnění základní způsobilosti čestným  prohlášením  
nebo jednotným  evropským  osvědčením  pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.

Zadavatel jako přílohu Zadávací dokum entace předkládá vzor čestného prohlášení ve vztahu 
k základní a profesní způsobilosti a ve vztahu k ekonom ické kvalifikaci. Zadavatel 
nepředkládá jako přílohu Zadávací dokum entace vzor čestného prohlášení ve vztahu 
k technické kvalifikaci.

12.2 Prokazování kvalifikace v rám ci zjednodušeného podlim itního řízení 

DŮ LEŽITÉ UPO ZO RNĚN Í:

V souladu s ustanovením  § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném  
podiim itním  řízení sp lnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením  
příslušných dokladů v prosté kopii, přičem ž všechny požadované doklady k prokázání 
kvalifikace m ůže dodavatel nahradit čestným  prohlášením  nebo předložením  jednotného 
evropského osvědčení.

Zadavatel si m ůže v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona m usí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 m ěsíců PŘEDE DNEM  PO DÁN Í NABÍDKY.

Dodavatel může dle § 279 prokázat kvalifikaci prostřednictvím  e-certis. Zadavatel tom uto 
prokázání kvalifikace dává přednost.

12.3 Základní způsobilost

Dodavatel prokazuje sp lnění podm ínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  prostých kopií

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

Stránka 6 z 14

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnvchProfiluZadavatelu/IVIultiprofilZakladniUdaieQZa


c) písem ného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona,

d) písem ného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákon,

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona,

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením  písem ného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním  rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona.

Za bezdlužnost účastníka dle výše uvedených bodů JE PODLE ZÁKO N A PO VAŽOVÁN I STAV, 
kdy má účastník se správcem  daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
D O H O D N U T SPLÁ TKO VÝ KALENDÁŘ.

12.4 Pro fesn í způsob ilost

Sp lněn í profesních kvalifikačních předpokladů podle § 77 zákona prokáže účastník 
zadávacího řízení, který předloží:

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je  v ní zapsán, a

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím  předm ětu veřejné zakázky, zejm éna doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či jiné  oprávnění v oboru nákup a prodej.

Doklady, kterým i účastník zadávací řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z  obchodního rejstříku) M USÍ 
PRO KAZO VAT SPLN ĚN Í požadovaného kritéria způsobilosti NEJPOZDĚJI V  DOBĚ 3 M ĚSÍCŮ 
PŘEDE DNEM  PO D ÁN Í N ABÍDKY dle ustanovení § 53 odst. 4 zákona.

12.5 Tech n ická  kva lifikace

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje:

12.5.1 Seznam  po skytn u tých  význ am n ých  d o dávek uskutečněných  v posledních 3 letech 
před zahájením  zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném  poskytnutí 
a dokončení nejvýznam nějších 2 z těchto dodávek:

Význam nou dodávkou (dále též referencí) se pro potřeby této Zadávací dokum entace rozum í 
dodávky vybavení učeben, tj. dvě v m inim álním  finančním  rozsahu alespoň 300.000 Kč bez 
DPH každá.

Rovnocenným  dokladem  k osvědčení objednatele  je zejm éna sm louva s objednatelem  
a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

Dodavatel m ůže k prokázání sp lnění tohoto kritéria kvalifikace použít dodávky, které poskytl:
(i) společně s jiným i dodavateli, a to v rozsahu, v jakém  se na plnění zakázky podílel; nebo
(ii) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém  se na plnění dodávek podílel.

Stránka 7 z 14



Zadavatel požaduje doložit seznam  dodávek form ou čestného prohlášení, ze kterého bude
vyplývat splnění této části technické kvalifikace, a ve kterém  bude uveden název
objednatele, název zakázky, rozsah v jakém  se na plnění dodavatel podílel, doba a místo
plnění, finančn í objem , kontaktní osoba ob jednatele včetně uvedení kontaktů (adresa,
telefon či em ailová adresa) pro případné následné ověření předložených inform ací ze strany
zadavatele.

12.5.2 Způsob prokázání vybraným  dodavatelem  před podpisem  sm louvy

Vybraný dodavatel prokazuje jako podm ínku podpisu sm louvy sp lnění podm ínek technické 
kvalifikace předložením  originálů či ověřených kopií dokladů podle této Zadávací 
dokum entace.

12.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím  jin é  osoby

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném  rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím  rozsahu prokázat prostřednictvím  jiné osoby.

Dodavatel je  v takovém  případě povinen předložit sm louvu uzavřenou s takovou jinou 
osobou, z níž vyplývá závazek této osoby k poskytnutí p lnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem  či k poskytnutí věcí či práv, s nim iž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém  jiná osoba 
prokázala splnění kvalifikace.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím  jiné  osoby prokázat sp lnění kvalifikace podle § 74 
a § 77 odst. 1 zákona.

12.7 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky

Má-li být předm ět veřejné zakázky plněn ve sm yslu 82 zákona několika dodavateli společně 
a za tím to účelem  podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 
povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 77 odst. 1 zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud 
je  v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) 
sam ostatně v plném rozsahu.

V případě, že má být předm ět veřejné zakázky plněn podle § 82 zákona společně několika 
dodavateli, jsou veřejném u zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícím i 
sp lnění kvalifikačních předpokladů sm louvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé  budou vůči veřejném u zadavateli a třetím  osobám  z jakýchkoliv  právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trván í jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

12.8 Požadavek na uvedení poddodavatelů

V souladu s ustanovením  § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník ve své 
nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úm yslu zadat jednom u či více 
poddodavatelům .

Stránka 8 z 14



Účastník ve své nabídce předloží seznam  poddodavatelů spolu s uvedením , jaká část této 

veřejné zakázky bude realizována poddodavatelem  - s uvedením  druhu dodávek nebo služeb 
a s uvedením  procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. V případě, že 
dodavatel v průběhu plnění zm ění poddodavatele původně uvedeného v nabídce, podléhá 
tato zm ěna poddodavatele schválení zadavatele.

12.9 Účastník zadávacího řízení m ůže podat v zadávacím  řízení jen jednu nabídku

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím  řízení, nesm í být současně osobou, jejím ž 
prostřednictvím  jin ý  dodavatel v tom též zadávacím  řízení prokazuje kvalifikaci.

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek sam ostatně nebo 
společně s jiným i dodavateli, nebo podal nabídku a současně je  osobou, jejím ž 
prostřednictvím  jin ý  účastník zadávacího řízení v tom též zadávacím  řízení prokazuje 
kvalifikaci.

13. H odnocení nabídek, hodnotící kritéria

Základním  kritériem  hodnocení pro zadání zakázky je  ekonom ická výhodnost nabídky ve 
sm yslu § 114 odst. 1 zákona.

Celková ekonom ická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Účastník ve své nabídce uvede:

• výši nabídkové ceny v Kč včetně DPH za celý rozsah plnění zakázky.

Účastník není oprávněn podm ínit jím  navrhované podm ínky, které jsou předm ětem  
hodnocení, další podm ínkou. Podm ínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 
podm ínek, které jsou předm ětem  hodnocení, je důvodem  pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 
k uvedení hodnoty podm ínky, která je předm ětem  hodnocení, v jiné veličině či form ě než 
zadavatel požaduje.

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:

Kom ise sestaví pořadí nabídkových cen včetně DPH v CZK, přičem ž nejvýhodnější cena je  ta 
nejnižší.

Ú častník vypln í v rámci nabídky K rycí list (příloha č. 1), která bude obsahovat celkovou 
nabídkovou cenu za celý předm ět plnění zakázky n avrh ovan ý účastn íkem  v rámci veřejné 
zakázky v Kč (včetně DPH).

Společn á u stan o ven í pro ho d n ocen í nabídek

Dodavatel není oprávněn nijak podm iňovat hodnoty, které jsou předm ětem  hodnocení, 
dalším i podm ínkam i. Takovéto podm ínění je důvodem  pro vyřazení nabídky a vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v  případě, že 
dodavatel uvede několik rozdílných hodnot pro jedno konkrétní kritérium  hodnocení 
(s výjim kou případů, kdy půjde o zjevnou chybu v psaní nebo snadno a jednoznačně

Stránka 9 z 14



odůvodnitelnou chybu v nabídce) nebo dojde k uvedení hodnoty, která je předm ětem  
hodnocení, v jiné veličině či form ě než zadavatel požaduje v zadávacích podm ínkách 
(s výjim kou případů, kdy lze provést jedn označn ý přepočet na požadovanou veličinu či 
form u).

Pokud dojde k tom u, že dvě či více nabídek budou hodnoceny shodně a byli tak dva či více 
účastníci zadávacího řízení, se kterým i by měl zadavatel uzavřít sm louvu, vyhrazuje si 
zadavatel právo vybrat jako nejvhodnější tu ze shodně nejlépe hodnocených nabídek 
nabídku, která byla zadavateli doručena jako první.

14. O bchodní a p latební podm ínky

O bchodní podm ínky Zadavatele jsou stanoveny v  závazném  vzoru Sm louvy na plnění 
veřejné zakázky, který tvoří Přílohu č. 4 této výzvy.

Účastník je povinen ve své nabídce předložit návrh Sm louvy, který bude zcela odpovídat 

Zadavatelem  stanoveném u závazném u vzoru Sm louvy. Účastník je  oprávněn doplnit do vzoru 

Sm louvy pouze údaje, které jsou ve vzoru Sm louvy označeny jako nedoplněné [DO PLNÍ 
ÚČASTNÍK]. Návrh Sm louvy bude datován a podepsán osobou oprávněnou jedn at jm énem  

účastníka, případně bude doložena ověřená plná m oc osoby zm ocněné k jed n án í jm énem  
účastníka.

15. Poskytnutí zadávací dokum entace, přístup k dokum entům

Ve sm yslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona uveřejn í zadavatel zadávací dokum entaci v plném 
rozsahu, jakož i vysvětlen í zadávací dokum entace poskytnuté dodavatelům  na svém profilu 
zadavatele
https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnvchProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladniU daieO Zadavat
e liM -428318223/M ultiprofilZakladniU daieO Zadavateli-428318223.

16. Žádost o vysvětlení zadávací dokum entace

Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlen í Zadávací dokum entace (též 
„položit dotaz"). Dotaz m usí být položen zadavateli pouze elektronicky prostřednictvím  
elektronického nástroje zadavatele:

https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnychProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladn iU daieO Zadavateli
M -428318223/M ultiprofilZakladniU daieO Zadavateli-428318223, a to nejpozději 3 pracovní 
dny před uplynutím  Ihúty podle odst. 2 tohoto bodu Zadávací dokum entace.

Zadavatel uveřejní vysvětlen í Zadávací dokum entace nejpozději 4 pracovní dny před 
skončením  Ihúty pro podání nabídek.

Zadavatel si vyhrazuje právo odpovědět na dotazy položené i po skončení Ihúty podle odst. 1 
tohoto bodu Zadávací dokum entace. V  tom  případě v souladu s § 98 odst. 3 zákona nem usí 
dodržet Ihútu podle odst. 2 tohoto bodu Zadávací dokum entace.

Stránka 10 z 14

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnvchProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZadavat
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZadavateli


Zadavatel m ůže poskytnout účastníkům  dodatečné inform ace k zadávacím  podm ínkám  i bez 
předchozí žádosti.

Vysvětlen í, zm ěny a doplnění Zadávací dokum entace jsou součástí Zadávací dokum entace 
a nedodržení požadavků v nich uvedených m ůže vést k vyloučení dodavatele  ze zadávacího 
řízení.

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že vysvětlení, zm ěny a doplnění Zadávací 
dokum entace uveřejňuje v souladu s § 98 a § 99 zákona na profilu zadavatele.

https://nen.n ipez.cz/Seznam Platn vch ProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladnillda ieO Zadavateli
M -428318223/M ultiprofilZakladniU dajeO Zadavateli-428318223,

17. Form ální požadavky na zpracování nabídky

Zadavatel požaduje, aby účastník podal svoji nabídku v českém  jazyce, uzavřenou do jediné 
obálky, zabezpečené proti rozlepení.

Další požadavky na obsah nabídky:

a. Nabídka bude zpracována písem ně v tištěné podobě v českém  jazyce, a to vždy 
v jednom  originálu a v jedné kopii.

b. Nabídka bude na prvním  listu obsahovat vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1) 
včetně podpisu osoby oprávněné jednat jm énem  účastníka.

c. V  případě, že nabídku podepisuje osoba oprávněná jednat jm énem  účastníka na 
základě plné moci, je požadováno doložení originálu nebo úředně ověřené kopie 
písem né plné moci či jiného platného písem ného pověřovacího dokum entu.

d. Součástí nabídky bude podepsaný návrh sm louvy ve znění, jež je  součástí této 
zadávací dokum entace jako je jí příloha č. 4. Návrh bude předložený ve čtyřech 
originálech, přičem ž tři originály budou volně přiloženy k nabídce, aby m ohly být 
v případě vybraného účastníka využity k podpisu Zadavatele. Vyplněnou sm louvu 
a oceněný položkový rozpočet doloží účastník také na elektronickém  m édiu (CD).

e. Nabídka, včetně případných příloh, bude opatřena bezpečnostním i prvky, které ji 
zajistí proti poškození a proti m anipulaci s jednotlivým i listy tak, aby byla vyloučena 
m ožnost jejich neoprávněné zám ěny. Zadavatel doporučuje jako jeden 
z bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem  
statutárního orgánu a jeho razítkem .

f. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je  vyžadován podpis účastníka, m usí být 
podepsány statutárním  orgánem  účastníka nebo osobou oprávněnou jedn at za 
účastníka.

g. Veškeré doklady m usí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 

nesm í obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele m ohly uvést v omyl.

Stránka 1 1 1 14

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnvchProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladnilldaieOZadavateli


18. Způsob, doba a m ísto podání nabídek, zad ávací lhůta

a. Účastníci podají e lektronickou nabídku prostřednictvím  elektronického nástroje 

zadavatele:
https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnvchProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladniU daieO Zada
vateliM -428318223/M ultiprofilZakladn iU daieO Zadavateli-428318223.

b. V souvislosti s t ím , zadavatel upozorňuje na nutnost registrace v NEN a zároveň 
odkazuje na uživatelské příručky.

c. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek kom ise neotevírá. Zadavatel 
o této skutečnosti bezodkladně vyrozum í účastníka.

d. Lhůta pro podání nabídek končí 6. 12. 2018 v 11:00 hod.

19. O statn í ujednání

a. Zadavatel nehradí účastníkům  náklady vzniklé z účasti v řízení.

b. Až do projednání nabídek a do definitivního rozhodnutí zadavatele  bude dodržena 
m lčenlivost o obsahu nabídek.

c. Zadavatel si v souladu s ustanovením  § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznám ení 
o výběru dodavatele uveřejn í do 5 pracovních dnů po vydání rozhodnutí na svém  
profilu zadavatele. V souladu s ustanovením  zákona se oznám ení o výběru 
nejvhodnější nabídky v takovém  případě považuje za doručené všem  dotčeným  
účastníkům  okam žikem  uveřejnění na profilu zadavatele 
https://nen.n ipez.cz/Seznam PlatnychProfiluZadavatelu/M ultiprofilZakladn iU daieO Za
davateliM -428318223/M ultiprofilZakladniU daieO Zadavateli-428318223.

d. Po uzavření sm louvy s vybraným  dodavatelem  je zadavatel povinen ve sm yslu § 219 
zákona zveřejn it na svém  profilu zadavatele resp. v registru sm luv text uzavřené 
sm louvy s vybraným  dodavatelem , včetně jejích případných zm ěn a dodatků.

e. Po ukončení plnění dle uzavřené sm louvy s vítězným  dodavatelem  je zadavatel 
povinen ve sm yslu § 219 zákona zveřejnit na svém  profilu zadavatele skutečně 
uhrazenou cenu za toto plnění.

f. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím  o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 
případně vyjasnit inform ace deklarované účastníky v nabídkách.

g. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení podle ustanovení § 127 odst. 2 
zákona.

h. Nabídky, kopie ani jednotlivé  součásti nabídek účastníků či vyloučených účastníků 
nebudou vráceny.

Stránka 12 z 14

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnvchProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZada
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdaieOZa


i. Podáním  nabídky dodavatel souhlasí se zadávacím i podm ínkam i této veřejné zakázky 
a bezvýhradně souhlasí se zveřejněním  sm louvy v souladu s platným i právním i 
předpisy.

j. Zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickým i prostředky, které by um ožnily 
e lektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky m ohou být podány 
pouze v listinné podobě.

20. Postup před uzavřením  sm louvy  

20.1 Podm ínky pro uzavření sm louvy

Vybraný dodavatel je povinen před podpisem  sm louvy předložit originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím  řízení předloženy.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona m usí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 m ěsíců přede dnem  podání nabídky.

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném  
m ajiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorism u (dále jen „skutečný m ajitel") z evidence údajů o skutečných 
m ajitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, zjištěné 
údaje zadavatel uvede v dokum entaci o veřejné zakázce. Nelze-li zjistit údaje o skutečném  
m ajiteli postupem  podle předchozí věty, zadavatel ve výzvě vyzve vybraného dodavatele 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných m ajitelích nebo ke 
sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho  skutečným  m ajitelem , 
a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm ene k dodavateli; těm ito 
doklady jsou zejm éna.

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

2. seznam  akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská sm louva, zakladatelská listina nebo stanovy.

20.3 Součinnost vybraného dodavatele před podpisem  sm louvy

Zadavatel upozorňuje, že si ohledem  na harm onogram  předm ětu veřejné zakázky vyhrazuje 
právo v případě, že vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené doklady do 14 dnů od 
předložení výzvy podle § 122 odst. 3 zákona, m ůže zadavatel vybraného dodavatele vyloučit 
ze zadávacího řízení.

21. Další části zadávací dokum entace -  přílohy

Příloha č. Název přílohy

1 Krycí list (vzor)

Stránka 13 z 14



2 Čestné prohlášení (vzor)

3 Akceptace zadávacích podm ínek (vzor)

4 Závazný text návrhu sm louvy

5 Technická specifikace

6 Šifrovací klíč nabídky

V Brandýse nad Labem dne 19. listopadu 2018

M ěsto Brandýs nad Labem -Stará Boleslav

Stránka 14 z 14



Zadavatel: Město Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav 
doručovací adresa: Masarykovo náměstí 1,2, 250 01 Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav 

zastoupený Ing. Vlastimilem Pickem, starostou 
IČO:00240079 

Veřejná ZAKÁZKA:
„Přístavba základní školy, ul. Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav- 

vybavení interiérů"

Část III -  4 kmenové třídy

V Benešově dne 28. listopadu 2018

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Výše uvedený zadavatel Vám dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), zasílá následující vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu 
ustanovení § 98 zákona k veřejné zakázce vyhlášené pod názvem „Přístavba základní školy, ul. 
Jungmannova, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav- vybavení interiérů", Část III -  4 
kmenové třídy.

Dotaz č. 1

1) Ve smlouvě o dílo je uvedeno Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Jaké živnostenské oprávnění je 
požadováno, a je vyžadována osoba stavbyvedoucího?

2) Pokud máme zájem podat nabídku na víc částí, můžeme podat jednu nabídku, nebo máme podávat 
víc nabídek dle částí vypsaných v NEN?

3) V zadávacích dokumentacích je rozpor ve formě podání nabídky:

a. v čl. 17 bod a) je uvedeno, že nabídka bude zpracována písemně v tištěné podobě v českém jazyce, 
a to vždy v jednom originálu a v jedné kopii.

b. v čl. 18 bod a) je uvedeno, že účastníci podají elektronickou nabídku prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele NEN.

c. v čl. 19 bod j)  je uvedeno, že zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by 
umožnily elektronické podání nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podány pouze v 
listinné podobě.

Z uvedeného není zřejmé, jak má být nabídka vlastně podávána, zda elektronickou formou nebo formou 
tištěnou.

Odpověď č. 1

1) Předmětem plnění je dodávka interiérů školy (nikoliv stavba), proto osoba stavbyvedoucího není 
vyžadována. Ohledně živnostenských oprávnění zde přichází v úvahu zejména 'Truhlářství, 
podlahářství" nebo jiné obdobné.

Zadavatel zároveň uveřejňuje aktualizovanou přílohu č. 4 zadávací dokumentace -  návrh 
smlouvy o dílo.

2) V případě zájmu podat nabídku na více částí je potřeba podat nabídku na každou část zvlášť. 
Tzn., že pokud bude dodatel chtít podat nabídku na část I. i II. bude odevzdávat 2 nabídky.

1



3) V tomto případě se jedná o administrativní pochybení. Veškerá komunikace mezi dodavatelem 
a zadavatelem může probíhat pouze elektronicky dle ustanovení § 211 zákona a tudíž i nabídky 
mohou být podávány pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.

Zadavatel tedy v souladu s uvedeným zneplatňuje bod 17 písm. a) a bod 19 písm. j)  Výzvy.

Dotaz č. 2

Chceme se zeptat, zda je možné dílčí plnění v průběhu provádění díla, nebo zda je striktně dáno, že dílo 
bude hrazeno až po jeho předání?

Odpověď č. 2

Zadavatel zároveň uveřejňuje aktualizovanou přílohu č. 4 zadávací dokumentace -  návrh smlouvy o dílo 
pro tuto část plnění.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. prosince 2018 do 11:00 hod.

S pozdravem

2



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČO; 47116.617

Potvrzení o pojištění *
Potvrzujeme, že jsme s pojistníkem, Název/jméno a příjmení: KOVO, výrobní družstvo IČO: 00030325, adresa 
sídla /  bydliště: Na Bílém potoce 294,664 71 Veverská Bítýška uzavřeli pojistnou smlouvu č. 8603239142 

Pojistník je totožný s pojištěným.

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinností od 1.1.2016 do 31.12.2025

Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, které jsou specifikovány v pojistné smlouvě.

Pojištění se vtahuje i  na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se 
projeví po jejím předání, a to  v souvislosti s výkonem činnosti zahrnuté do pojištění výše uvedenou pojistnou 
smlouvou.

Základnípojištění je  sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši:1 0 0 0 0 0 0 0 Kč

Výše uvedený Limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele z jedné pojistné události. Na úhradu 
všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistite l pojistné plnění 
v souhrnu ’ maximálně do výše dvojnásobku lim itu  pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. Je-Li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistite l na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše lim itu  pojistného plnění 
sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále rozšiřuje tato připojištění:

Odpovědnost za újmu na věcech převzatých nebo na věcech nebo zvířatech užívaných

Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (např. opravy, úpravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo poskytnutí odborné pomocC a 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá. 
Pojištění se nevztahuje na újmu způsobenou na užívaném motorovém vozidle a převzatém zvířeti.
Připojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou na převzatém motorovém vozidle.
Připojištění je  sjednáno se sublimitem ve výši:5 0 0 0 0 0 Kč

stránka 1 z 2



Náklady zdravotní  pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění

Připojištění se vztahuje na:
•  náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
•  regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku 

nemocenského pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného.

Připojištění je  sjednáno se sublimitem ve SOOOOOO Kč

*  Toto potvrzeni o pojištěni je vystaveno na žádost pojtstníka. Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou a 
pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy.

Pojištěni se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území Evropy.

V Brně dne 23.4.2018

stránka 2 z 2


